«
Sequuntur Constitutiones in hâc Sacrâ Synodo addite . »

On lit à la fin du volume :

Presentes Constitutiones Synodales fuerunt edite

in Sancta Synodo tenta in ecclesia Cathedrali

gebenn. de mandato atque expressa licentia

reverendissimi in Christo patri et Dni Dni Anthonii
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Chapionis episcopi et principis Gebennesis ac Sabaudie

cancellarii dignissimi atque etiam p. R. p. D.

Amblardum Goyeti, juris utriusque doctorem et

canonicum ipsius ecclesie, vicarium generalem

in spiritualibus et temporalibus ipsorum ecclesie

et episcopatus auctoritate ordinaria specialiter

deputatus. Ex consultatione et deliberatione

Reverendi ex Christo patris et Dni. D. episcopi

Claudiopolitani ejusdem Domini nostri Suffraganei.

Necnon Reverendorum ac venerabilium Dominorum

de Capitulo. totiusque Consilii episcopalis Gebennarum

in dicta Sancta Synodo interessentium De anno Dni

M.° cccc. lxxxxiij.º Et diebus vij . viij et ix mensis Maii.

ad laudem et gloriam omnipotentis Dei. Amen. Expliciunt.

Antoine de Champion fut Président du Sénat de Chambé-

ry, puis Evêque de Mondovi , et enfin Evêque de Genève en

1491. Il prit possession de son siége après avoir vaincu à

Chancy, dans une escarmouche, Charles de Seyssel qui le lui

disputait, et il chercha à réformer les ordonnances ecclésiasti-

ques en tenant un Synode, dont le livre qui nous occupe

contient les résultats . Amblard Goyet, Abbé de Tilly, était vi-

caire-général et les registres du Conseil lui donnent encore

le titre de Juge des Appellations 1) .

«<

«

Je reproduirai ici l'extrait que M. Senebier a donné de ces

Constitutions :

« Les Ecclésiastiques y sont peints comme menant une vie

plus déréglée que les laïques. On leur reproche de s'habil-

ler avec des habits courts et fendus devant et derrière, de

porter des capuces, d'habiter les lieux suspects, de jouer,

« de chasser, d'avoir des armes et des concubines. Nam qui-

« dam ipsorum vestes et chlamydes breves troncatas, defor-

« mes ante et retro fenditas, etiamcolorumprohibitorumcum

capuciis more armigerorum portant et tabernas, stuphas,

« convivia et loco suspecta , ludosque, choreas, mercantias et

1) Spon, Hist . de Genève, I , p . 100. - Besson, Mém . sur l'Evêché de Ge-

nève.-Grenus , Fragmens , p. 71 .
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• venationes prohibitas non erubescunt, nonnulli etiam eo-

« rum curam habentes animarum ad ratiocinia pro respectu

nobilius quas exercent se obligant et neglecta ipsa vocatio-